Beneficios (pérdidas) consolidados del ejercicio

Beneficios (Pérdidas) consolidados del
ejercicio 28.699 28.699

Beneficios (Pérdidas) atribuidos a
socios externos 49 49

Acciones y participaciones de Patrimonio
Neto y de la Sociedad Dominante (920) (920)

Patrimonio atribuido a tenedores de
instrumentos de Patrimonio Neto de la
Sociedad Dominante

1.667 1.667

Socios externos (649) (649)

Total patrimonio neto 1.018 6.665

3.2.2 Endeudamiento
La siguiente tabla recoge las partidas de endeudamiento consolidadas no auditadas de Vértice
a 31 de diciembre de 2017, distinguiendo entre deuda garantizada (tanto a través de garantías
personales como reales) y la no garantizada. Asimismo, se muestra una estimación de cómo
habrían lucido sus elementos si la Recapitalización y el pago de los créditos concursales que
se han realizado en febrero de 2018 hubieran tenido lugar a esa fecha. Téngase en cuenta que
los efectos del Convenio se han contabilizado en el cuarto trimestre de 2017. La estimación
que se presenta no constituye información financiera pro-forma conforme al Reglamento CE
809/2004.

Nota sobre las acciones - 6 -

31.12.2017

31.12.2017
Post ampliación y pago

(E)
Deuda no corriente 1.730 1.730
Garantizada - -

1. Deuda financiera (con entidades de crédito) - -
2. Deuda no financiera  - -

No garantizada 1.730 1.730

3. Deuda financiera (con entidades de crédito) 1.727 1.727

4. Deuda no financiera  3 3

Deuda corriente 8.056 3.745
Garantizada - -

5. Deuda financiera (con entidades de crédito) - -
6. Deuda no financiera - -

No garantizada 8.056 3.745

7. Deuda financiera (con entidades de crédito) 1.344 956

8. Deuda no financiera  6.712 2.789

TOTAL PASIVO 9.786 5.475

A. Deuda financiera bruta (1+3+5+7) (1) 3.074 2.683
B. Liquidez 707 2.429

Deuda financiera neta (A-B) (1) 2.367 254

Gastos financieros 328 328

* Datos en miles de euros.

(1) Se trata de una APM (ver capítulo 26 de la Sección III del Documento de Registro, “Glosario de medidas alternativas de rendimiento

(APMS)”).

La cantidad de deudas contingentes no es significativa. Además del pago de las deudas
concursales, se deja constancia de que se han pagado alrededor del 20 de febrero de 2018
146.737 euros correspondientes a créditos privilegiados, lo cual está reflejado en la tabla
anterior.

3.3 Interés de las personas físicas y jurídicas participantes en la emisión/oferta
La Sociedad desconoce la existencia de cualquier vinculación o interés económico